
2016年12月9日
町田市立各小・中学校長様
保護者・地域の皆様
関　　　係　　　各　　位

町田市教育委員会教育長　坂本　修一
町田市立小山中学校長　　井手　伊澄

道徳授業地区公開講座の御案内
師走の候、皆様方におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上帝ます。また、日
頃より本校の教育に深い御理解と御協力を賜りありがとうございます。
さて、この度本校では「道徳授業地区公開講座」を下記の要領で実施いたします。この「公
開請座」は、保護者の皆様・地域の方々・教育関係の皆様に道徳の授業を御覧いただくととも
に公開授業に御参加いただき、学校・保護者・地域の方々との連携で「豊かな心の教育」を深
める場とすることをねらいとしております。
公私ともに御多忙の折とは存じますが、何とぞ御臨席を賜りますよう御案内申し上げ嚢す。

記

1　日　時　　2017年1月13日（金）　13時15分から15時15分まで

2　場　所　　町田市立小山中学校
町田市小山ケ丘1－2－4

3　時　程　12：30　　13：15　　　　　　　14：05　　14：25　　　　　　15：15

4　内　容

（1）授業公開　5校時13時15分から14時05分

学　年 �主　　題　　名、 �場　所 

l学年 �‘「強い意志」を持つことの大切さ �4楷 
盲目の陸上選手・尾崎峰穂さんの生き方を通して �各教室 
1－（2）希望　勇気　＿強い意志 

2学年 �他国の人々や文化について理解し、1日本人としての自 �2階 
覚をもって国際親善に努める �各教室 
4－（10）国際理解と平和・人類愛 

3学年 �人間の弱きや説きを克服し、強く生きようとする態度 �3階 
『「これ以上、頑張れない」って平気な顔で言うな』 �各教室 
1．－（2）希望　勇気　強い意志 

（2）講師による特別授業・全体会　　14時25分から15時15分
会　場　　小山中学校　2勝　体育館
講　師　　元玉川大学客員教授

後藤　忠　様

次①第校長挨拶・講師紹介　②教育委員会あいさつ（佐藤昇教育委貝長）

③　講師による特別授業　　　④　謝辞

5　その他
（1）上履きを御持参ください。
（2）御来校の際は、必ず受付をお通りくださいますようお願いいたします。

【問合せ先】町田市立小山中学校
副校長　藤塚　康子
霞話：042－798－1251


